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Remissvar - Förslag om mål för en effektiv 
energianvändning  
  
Ert diarienummer: KN2025/02031 
 
Region Sörmland har erbjudits möjlighet att yttra sig gällande remissen 
Förslag om mål för en effektiv energianvändning. 

Region Sörmland ser energieffektivisering som centralt för att nå 
klimatmålen och skapa en hållbar utveckling då den minskar 
resursförbrukningen och miljöpåverkan, samt stärker konkurrenskraften och 
samhällets resiliens. Därför välkomnar Region Sörmland översynen av 
målet för en effektiv energianvändning. Det är positivt att 
energieffektiviseringsmålet adresserar även eleffektutmaningar och 
förtydligar behovet av ökad förmåga till efterfrågeflexibilitet och 
energilagring. 

Region Sörmland föreslår däremot justering av målets formulering för att 
spegla att energianvändningen ska bidra till energiomställningen i stort, inte 
endast till elektrifieringen.  

Region Sörmlands förslag: 

”Energianvändningen i Sverige ska vara effektiv och bidra till stärkt 
motståndskraft, konkurrenskraftiga energipriser, ett resurseffektivt 
energisystem och samhällets energiomställning inklusive elektrifiering”. 

Elektrifieringen är en avgörande del av energiomställningen, men den ger 
inte alla svar på utmaningar med att ställa om vårt nuvarande energisystem 
till ett framtida fossilfritt och robust energisystem. 

Region Sörmland konstaterar att valet att formulera målet som ett kvalitativt 
mål utan att samtidigt presentera vilka indikatorer som ska användas för att 
följa upp målet gör det svårt att bedöma huruvida det nya målet kommer att 
vara tillräckligt för att styra samhällets resurser i rätt riktning. Region 
Sörmland vill betona vikten av starka och träffsäkra styrmedel som gör att 
målets vision kan åstadkommas på riktigt, och som skapar tydliga och 
långsiktiga förutsättningar och incitament till näringslivet och resten av 
samhället att kunna investera i energi- och resurseffektiviseringar. 

Vidare saknar Region Sörmland tydligt resonemang kring hur det nya målet 
kopplar till EU:s relevanta direktiv. Vår bedömning är att kopplingar bör 
göras det nationella målet och EU-direktivens mål emellan, inte mellan 
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uppföljningsindikatorer och EU-direktivens mål så som promemorian 
föreslår. 

 
REGION SÖRMLAND 
 
Christoffer Öqvist (M)   Magnus Johansson 
Regionstyrelsens ordförande  Regiondirektör 


